
令和２年３月２４日

智頭小学校 保護者の皆様

智頭町立智頭小学校

校 長 山﨑 泰央

新年度の登校について

保護者の皆様には、休業中の安全安心な生活の確立に向けて御協力を賜り感謝申し上げます。

おかげをもちまして、本日、修了式、離任式を終えることができました。

さて、文部科学省が「学校再開へ向けたガイドライン」を作成したとの報道が流れています。

依然として警戒を緩めることはできない状況ですが、新年度の登校については下記のとおり予定

しています。皆様の御理解、御協力をよろしくお願いします。

記

１．新年度当初の登校日について

日 曜 登校する学年 時 程 下校時刻 備 考

７ 火 ２～６年生 ３校時 １１：４０ ６年生のみ１５時下校

８ 水 ２～６年生 ３校時 １１：４０ 入学式（新１年生は保護者と登下校）

９日以降については、学校だより裏面の行事予定・下校時刻予定を御覧ください

２．登下校について

通常通りの集団登下校（徒歩・バス）または自家用車による送迎

・送迎される家庭は、登校班長に連絡をお願いします。

・安全確保のため、送迎の際の乗降は町民グラウンドでお願いします。

・欠席される家庭は、学校と登校班長に連絡をお願いします。

３．連絡手段

休業中の連絡は、マチコミメール、智頭小学校ホームページを活用します。また、内

容によっては、町の告知端末を利用します。

４．その他

休業中の家庭における注意事項等は、各種文書（県教委・町教委・学校発文書、学年

だより等）を御確認ください。智頭小学校ホームページにも掲載していますので御協力

をお願いします。


